南极电商股份有限公司 2019 年半年度报告全文

39

满日后两年

止

报告期内审批对子公司担保额

度合计（B1）
10,000

报告期内对子公司担保实际

发生额合计（B2）
5,000

报告期末已审批的对子公司担

保额度合计（B3）
10,000

报告期末对子公司实际担保

余额合计（B4）
5,000

子公司对子公司的担保情况

担保对象名称

担保额度

相关公告

披露日期

担保额度
实际发生日期

（协议签署日）
实际担保金额 担保类型 担保期

是否履行

完毕

是否为关

联方担保

新疆亨利嘉业科

技有限公司
 2,036

2018年11月12

日
2,036

连带责任保

证

自单笔授信

业务的主合

同签订之日

起至债务人

在该主合同

项下的债务

履行期限届

满日后两年

止

否 是

报告期内审批对子公司担保额

度合计（C1）
0
报告期内对子公司担保实际

发生额合计（C2）

报告期末已审批的对子公司担

保额度合计（C3）
2,036

报告期末对子公司实际担保

余额合计（C4）
2,036

公司担保总额（即前三大项的合计）

报告期内审批担保额度合计

（A1+B1+C1）
10,000

报告期内担保实际发生额合

计（A2+B2+C2）
5,000

报告期末已审批的担保额度合

计（A3+B3+C3）
12,036

报告期末实际担保余额合计

（A4+B4+C4）
7,036

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产的比例 1.74%

其中：

采用复合方式担保的具体情况说明

（2）违规对外担保情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

3、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

南极电商股份有限公司 2019 年半年度报告全文

40

公司报告期不存在其他重大合同。

十五、社会责任情况

1、重大环保问题情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告半年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

南极电商股份有限公司 2019 年半年度报告全文

41

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 975,038,627 39.72%   -416,396,151 -416,396,151 558,642,476 22.76%

3、其他内资持股 975,038,627 39.72%   -416,396,151 -416,396,151 558,642,476 22.76%

其中：境内法人持股 177,635,773 7.24%   -169,656,645 -169,656,645 7,979,128 0.33%

   境内自然人持股 797,402,854 32.48%   -246,739,506 -246,739,506 550,663,348 22.43%

二、无限售条件股份 1,479,831,776 60.28%   416,396,151 416,396,151 1,896,227,927 77.24%

1、人民币普通股 1,479,831,776 60.28%   416,396,151 416,396,151 1,896,227,927 77.24%

三、股份总数 2,454,870,403 100.00%   2,454,870,403 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、公司董事、监事、高级管理人员所持股份自任职之日起每年按其前一年度末所持股份的75%锁定为高管锁定股；

2、公司2015年度发行股份购买资产交易对方张玉祥、朱雪莲、丰南投资和香溢融通（浙江）投资有限公司管理的香溢专项

定增1号、2号、3号私募基金认购及资本公积金转增的共计855,158,265股上市公司股份于2019年1月20日解除限售（具体内容

详见2019年1月17日公司刊登于巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn）、《证券时报》的《限售股份解除限售的提示性公告》；

3、公司向2017年度发行股份购买资产交易对方刘睿、葛楠、虞晗青、陈军和张明发行及资本公积金转增的共计103,787,693

股上市公司股份，按照股份锁定承诺，此次交易中获得的上市公司股票份额的30%于2019年5月9日解除限售（具体内容详见

2019年5月8日公司刊登于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）、《证券时报》的《限售股份解除限售的提示性公告》）；

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

√ 适用 □ 不适用

公司于2018年9月18日和2018年10月8日分别召开第六届董事会第六次会议和2018年第五次临时股东大会，审议通过了《关于